

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia,
Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE,

Atendendo solicitação da Coordenação de Compras da Diretoria de Suprimentos e Patrimônio da Secretaria de Administração deste TJBa, instaurou-se o processo para prestação de serviços. Foi estimado um valor global de **R\$ 68.911,45 (sessenta e oito mil, novecentos e onze reais e quarenta e cinco centavos)**, autorizado pela Presidência deste Tribunal, à fl. 149.

O aviso do certame foi publicado no DJE, edição de 13 de maio de 2020 (fl. 156).

Registre-se ainda, que após declaração de vencedor, não houve manifestação de intenção de recurso administrativo contra a decisão proferida pelo Pregoeiro.

Após aferição da regularidade dos documentos habilitatórios com as especificações editalícias e análise da proposta e da qualificação técnica conforme despacho proferido pela área demandante, acostado aos autos, foi declarada a aceitabilidade dos preços propostos, de acordo com o histórico da disputa de lances e ata da sessão pública, sendo proclamado o resultado a seguir:

EMPRESA VENCEDORA		ANGELA RAQUEL ALVES TORO-ME			
CNPJ		23.449.261/0001-99			
ITEM	LOTE ÚNICO	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	Carimbo entintado, automático, de repetição para assinatura, com elemento de impressão em resina fotopolímero e arte elaborada através de computador, confeccionado em plástico resistente, formato compacto, com almofada integrada, base antiderrapante, janela visor transparente na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, com área de impressão medindo 25 x 8mm (tamanho máximo para placa de texto), com texto.	un.	40	18,78	751,20
2	Carimbo entintado, automático, de repetição para assinatura, com elemento de impressão em resina fotopolímero e arte elaborada através de computador, confeccionado em plástico resistente, formato compacto, com almofada integrada, base antiderrapante, janela visor transparente na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, com área de impressão medindo 38 x 14mm (tamanho máximo para placa de texto), com texto.	un.	280	21,01	5.882,80
3	Carimbo entintado, automático, de repetição para assinatura, com elemento de impressão em resina fotopolímero e arte elaborada através de computador, confeccionado em plástico resistente, formato compacto, com almofada integrada, base antiderrapante, janela visor transparente na parte superior da empunhadura e bloqueio	un.	280	26,47	7.411,60



	bilateral, com área de impressão medindo 47 x 18mm (tamanho máximo para placa de texto), com texto.				
4	Carimbo entintado, automático , de repetição para assinatura, com elemento de impressão em resina fotopolímero e arte elaborada através de computador, confeccionado em plástico resistente, formato compacto, com almofada integrada, base antiderrapante, janela visor transparente na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, com área de impressão medindo 58 x 22mm (tamanho máximo para placa de texto), com texto.	un.	240	30,70	7.368,00
5	Carimbo entintado, automático , de repetição para assinatura, com elemento de impressão em resina fotopolímero e arte elaborada através de computador, confeccionado em plástico resistente, formato compacto, com almofada integrada, base antiderrapante, janela visor transparente na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, com área de impressão medindo 60 x 40mm (tamanho máximo para placa de texto), com texto.	un.	150	38,90	5.835,00
6	Carimbo datador entintado, automático , de repetição para assinatura, com elemento de impressão em resina fotopolímero e arte elaborada através de computador, confeccionado em plástico resistente, formato compacto, com almofada integrada, base antiderrapante, janela visor transparente na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, com área de impressão medindo 60 x 40mm (tamanho máximo para placa de texto), com texto.	un.	50	50,00	2.500,00
7	Carimbo entintado, automático , de repetição para assinatura, com elemento de impressão em resina fotopolímero e arte elaborada através de computador, confeccionado em plástico resistente, formato compacto, com almofada integrada, base antiderrapante, janela visor transparente na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, com área de impressão medindo 68 x 40mm (tamanho máximo para placa de texto), com texto.	un.	80	51,34	4.107,20
8	Carimbo entintado, automático , de repetição para assinatura, com elemento de impressão em resina fotopolímero e arte elaborada através de computador, confeccionado em plástico resistente, formato compacto, com almofada integrada, base antiderrapante, janela visor transparente na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, com área de impressão medindo 70 x 10mm (tamanho máximo para placa de texto), com texto.	un.	80	30,82	2.465,60
9	Carimbo entintado, automático , de	un.	240	49,61	11.906,40



	repetição para assinatura, com elemento de impressão em resina fotopolímero e arte elaborada através de computador, confeccionado em plástico resistente, formato compacto, com almofada integrada, base antiderrapante, janela visor transparente na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, com área de impressão medindo 75 x 38mm (tamanho máximo para placa de texto), com texto.				
10	Carimbo entintado, automático , de repetição para assinatura, com elemento de impressão em resina fotopolímero e arte elaborada através de computador, confeccionado em plástico resistente, formato compacto, com almofada integrada, base antiderrapante, janela visor transparente na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, com área de impressão medindo 24mm de diâmetro (tamanho máximo para placa de texto), com texto.	un.	80	35,39	2.831,20
11	Carimbo entintado, automático , de repetição para assinatura, com elemento de impressão em resina fotopolímero e arte elaborada através de computador, confeccionado em plástico resistente, formato compacto, com almofada integrada, base antiderrapante, janela visor transparente na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, com área de impressão medindo 29mm de diâmetro (tamanho máximo para placa de texto), com texto.	un.	80	39,24	3.139,20
12	Carimbo entintado, automático , de repetição para assinatura, com elemento de impressão em resina fotopolímero e arte elaborada através de computador, confeccionado em plástico resistente, formato compacto, com almofada integrada, base antiderrapante, janela visor transparente na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, com área de impressão medindo 40mm de diâmetro (tamanho máximo para placa de texto), com texto.	un.	80	50,08	4.006,40
13	Carimbo com base e suporte de madeira envernizada , confeccionado com elemento de impressão em resina fotopolímero e arte elaborada através de computador, com área de impressão medindo 50 x 20mm .	un.	30	14,82	444,60
14	Carimbo com base e suporte de madeira envernizada , confeccionado com elemento de impressão em resina fotopolímero e arte elaborada através de computador, com área de impressão medindo 70 x 10mm .	un.	30	14,80	444,00
15	Carimbo com base e suporte de madeira envernizada , confeccionado com elemento de impressão em resina fotopolímero e arte elaborada através de computador, com área de impressão medindo 80 x 40mm .	un.	40	21,70	868,00



Folha de Informação

NCL
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. TJ-ADM-2020/11931

16	Carimbo com base e suporte de madeira envernizada , confeccionado com elemento de impressão em resina fotopolímero e arte elaborada através de computador, com área de impressão medindo 100 x 60mm .	un.	40	30,20	1.208,00
17	Carimbo com material do corpo e cabo em ferro , com proteção plástica, tipo numerador, formato retangular. Manual . Com 6 (seis) fitas de 5mm de largura .	un.	10	30,26	302,60
18	Carimbo numerador automático com 6 (seis) dígitos , autoentitado (com almofada embutida) para numeração sequencial e sistema de repetição. Metal cromado e cabo em plástico, 6 (seis) dígitos em metal. Dimensões da carimbagem: 5 x 25mm (aproximadamente). Acompanhado com bastão para regulagem da numeração. Tipo Carbex, KW-trio ou similar.	un.	10	120,00	1.200,00
19	Almofada (refil) para carimbo autoentitado , estrutura em plástico rígido, almofada substituível, com área de impressão medindo 25 x 8mm .	un.	10	9,37	93,70
20	Almofada (refil) para carimbo autoentitado , estrutura em plástico rígido, almofada substituível, com área de impressão medindo 38 x 14mm .	un.	10	9,77	97,70
21	Almofada (refil) para carimbo autoentitado , estrutura em plástico rígido, almofada substituível, com área de impressão medindo 47 x 18mm .	un.	10	11,89	118,90
22	Almofada (refil) para carimbo autoentitado , estrutura em plástico rígido, almofada substituível, com área de impressão medindo 58 x 22mm .	un.	10	13,44	134,40
23	Almofada (refil) para carimbo autoentitado , estrutura em plástico rígido, almofada substituível, com área de impressão medindo 60 x 40mm .	un.	10	15,45	154,50
24	Almofada (refil) para carimbo datador entitado , estrutura em plástico rígido, almofada substituível, com área de impressão medindo 60 x 40mm .	un.	10	15,45	154,50
25	Almofada (refil) para carimbo autoentitado , estrutura em plástico rígido, almofada substituível, com área de impressão medindo 68 x 40mm .	un.	10	15,45	154,50
26	Almofada (refil) para carimbo autoentitado , estrutura em plástico rígido, almofada substituível, com área de impressão medindo 70 x 10mm .	un.	10	14,15	141,50
27	Almofada (refil) para carimbo autoentitado , estrutura em plástico rígido, almofada substituível, com área de impressão medindo 75 x 38mm .	un.	10	16,50	165,00
28	Almofada (refil) para carimbo autoentitado , estrutura em plástico rígido,	un.	10	13,81	138,10



Folha de Informação

PROCESSO Nº. TJ-ADM-2020/11931

	almofada substituível, com área de impressão medindo 24mm de diâmetro.				
29	Almofada (refil) para carimbo autoentitado , estrutura em plástico rígido, almofada substituível, com área de impressão medindo 29mm de diâmetro.	un.	10	13,89	138,90
30	Almofada (refil) para carimbo autoentitado , estrutura em plástico rígido, almofada substituível, com área de impressão medindo 40mm de diâmetro.	un.	10	15,28	152,80
31	Almofada para carimbo manual. Tamanho mínimo de área útil de 105 x 64mm.	un.	10	9,68	96,80
32	Troca de resina para carimbo automático , com área de impressão medindo 25 x 8mm.	un.	10	5,00	50,00
33	Troca de resina para carimbo automático , com área de impressão medindo 38 x 14mm.	un.	20	5,00	100,00
34	Troca de resina para carimbo automático , com área de impressão medindo 47 x 18mm.	un.	20	5,00	100,00
35	Troca de resina para carimbo automático , com área de impressão medindo 58 x 22mm.	un.	20	5,00	100,00
36	Troca de resina para carimbo automático , com área de impressão medindo 60 x 40mm.	un.	20	5,00	100,00
37	Troca de resina para carimbo datador automático , com área de impressão medindo 60 x 40mm.	un.	20	5,00	100,00
38	Troca de resina para carimbo automático , com área de impressão medindo 68 x 40mm.	un.	20	5,00	100,00
39	Troca de resina para carimbo automático , com área de impressão medindo 70 x 10mm.	un.	20	5,00	100,00
40	Troca de resina para carimbo automático , com área de impressão medindo 75 x 38mm.	un.	20	5,00	100,00
41	Troca de resina para carimbo automático , com área de impressão medindo 24mm de diâmetro.	un.	10	4,99	49,00
42	Troca de resina para carimbo automático , com área de impressão medindo 29mm de diâmetro.	un.	10	5,00	50,00
43	Troca de resina para carimbo automático , com área de impressão medindo 40mm de diâmetro.	un.	10	5,00	50,00
44	Troca de resina para carimbo com base e suporte de madeira envernizada, com área de impressão medindo 50 x 20mm.	un.	10	5,00	50,00
45	Troca de resina para carimbo com base e	un.	15	5,00	75,00



	suporte de madeira envernizada, com área de impressão medindo 70 x 10mm.				
46	Troca de resina para carimbo com base e suporte de madeira envernizada, com área de impressão medindo 80 x 40mm.	un.	15	5,00	75,00
47	Troca de resina para carimbo com base e suporte de madeira envernizada, com área de impressão medindo 100 x 60mm.	un.	15	5,00	75,00
48	Tinta à base de água, sem óleo, para carimbo automático, em embalagem de 40ml, cor preta.	un.	15	7,02	105,30
49	Tinta à base de água, sem óleo, para carimbo automático, em embalagem de 40ml, cor azul.	un.	15	7,02	105,30
TOTAL DO LOTE ÚNICO R\$ 65.898,60					

Não há registro de penalidades no sistema do Tribunal de Justiça, às fls. 197 a 218, no Portal da Transparência do Governo Federal, no Tribunal de Contas da União, no Portal do CNJ-Conselho Nacional de Justiça, às fls. 194/195 e no Poder Executivo do Estado da Bahia, às fls. 196.

Submetemos à apreciação de Vossa Excelência o resultado do Pregão Eletrônico, em epígrafe, que tem como objeto; **Registro de preços para futura e eventual aquisição de carimbos auto-entintados, carimbos de madeira, resinas, refis e tintas para carimbos**, cuja abertura ocorreu em 27/05/2020, às 10:00h (horário de Brasília), realizada pelo Pregoeiro Ricardo Augusto Santos de Almeida e dado prosseguimento pelo Pregoeiro Mário Rodrigues Xavier, designados pelo Decreto nº 234/2020.

Feita esta explanação, aguardamos decisão final de Vossa Excelência, quanto à homologação do resultado desta licitação.

Salvador, 30 de junho de 2020.


Mário Rodrigues Xavier
Pregoeiro


Antonio Henrique Sampaio Garcia
Chefe do Núcleo de Licitação


Jorge Medrado Junior
Diretor de Suprimentos e Patrimônio


Fabrício Nascimento Ferreira
Secretário de Administração

Encaminhe-se à Presidência, para deliberação.

HOMOLOGO o resultado deste certame, consoante o presente termo.

Gabinete da Presidência, 08 de setembro 2020.


Des. LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente do TJBA